
KULTURNÍ AKCE NA VÍKEND 

V RYCHNOVĚ NAD KNĚŽNOU 

A JEHO OKOLÍ 

 
 

 

 

 

 

  so      ne 
     24/14        26/14 

 
RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 

 
Pátek 12. 8. 2022 od 17:00 hod. » Nádvoří Pelclova divadla – PRÁZDNINOVÉ POHÁDKOVÉ PÁTKY – 
RUSALKA OD VYDŘÍ ŘEKY (Jana Kozubková, Praha). Vstupné dobrovolné. 
 
Pátek 12. 8. 2022 od 19:30 hod. » Orlická galerie a Výstavní sály muzea II. patro Kolowratského zámku – 
FILMOVÝ VEČER V ORLICKÉ GALERII / U NÁS V KOCOURKOVĚ. Vstupné dobrovolné. 
 
Neděle 14. 8. 2022 od 9:00 – 16:00 hod. » Židovská synagoga a židovský hřbitov – DEN ŽIDOVSKÝCH 
PAMÁTEK. V tento den budou otevřeny židovské památky po celé ČR, vstup zdarma. 
 
12. 8. – 31. 8. 2022 » Vestibul informačního centra – VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ KLUKŮ „BYLO NÁS 
PĚT“ ZE SOUTĚŽE O NEJKÁSNĚJŠÍ ZTVÁRNĚNÍ 
 
18. 5. – 31. 8. 2022 » Městská knihovna Karla Poláčka – JAK ZNÁTE A NEZNÁTE KARLA POLÁČKA. 
Vědomostní kvíz ve vestibulu knihovny.  
 
21. 6. – 4. 9. 2022 » Orlická galerie a Výstavní sály muzea II. patro Kolowratského zámku – VÝSTAVA 
FOTOGRAFIÍ. Pořádá fotoklub RK.  
 
22. 6. – 31. 8. 2022 » Městská knihovna Karla Poláčka – HANA ESOP. Výstava obrazů přístupná ve výpůjční 
době knihovny. 
 
25. 6. – 30. 10. 2022 » Orlická galerie a Výstavní sály muzea II. patro Kolowratského zámku – VÝSTAVA 
„UNIFORMA PŘÍSLUŠNÍKA CHAUSSEURS BRITANNIQUE“ - MIKROVÝSTAVA 
 



25. 6. – 21. 8. 2022 » Orlická galerie a Výstavní sály muzea II. patro Kolowratského zámku – VÝSTAVA 
„UNIVERZITA HRADEC KRÁLOVÉ“. Představuje umělecká díla pedagogických pracovníků a jejich vzdělávací 
postupy. 
 
25. 6. – 21. 8. 2022 » Orlická galerie a Výstavní sály muzea II. patro Kolowratského zámku – VÝSTAVA 
„VĚRA JIČÍNSKÁ / V DOBRÉ SPOLEČNOSTI“  
 
25. 6. – 21. 8. 2022 » Orlická galerie a Výstavní sály muzea II. patro Kolowratského zámku – VÝSTAVA 
„MARTINA NOVOTNÁ / VesMír“ 
 
25. 6. – 21. 8. 2022 » Orlická galerie a Výstavní sály muzea II. patro Kolowratského zámku – VÝSTAVA 
STUDENTSKÝCH PRACÍ STŘEDNÍ UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ ŠKOLY ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
 
25. 6. – 21. 8. 2022 » Orlická galerie a Výstavní sály muzea II. patro Kolowratského zámku – VÝSTAVA 
„ILUSTRACE K DÍLU KARLA POLÁČKA 1“ 
 
30. 4. – 30. 10. 2022 » Orlická galerie a Výstavní sály muzea II. patro Kolowratského zámku – KOČÁRKY. 
Výstava představí unikátní výběr historických kočárků ze soukromé sbírky manželů Holáskových. Nejstarší 
kočárek pochází přibližně z roku 1860 a jádrem sbírky jsou velmi ceněné exponáty z období secese.  
 
30. 4. – 30. 10. 2022 » Orlická galerie a Výstavní sály muzea II. patro Kolowratského zámku – Výstava „ROK 
V ORLICKÝCH HORÁCH“ 
 
OTEVŘENO CELOROČNĚ po, út 9:00 – 14:00 /st 9:00 – 17:00 /čt, pá 9:00 – 14:00 hod.  
» Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK – Stálá expozice „RYCHNOVSKO NA HISTORICKÝCH 
FOTOGRAFIÍCH“ 
 
OTEVŘENO CELOROČNĚ po, út 9:00 – 14:00 /st 9:00 – 17:00 /čt, pá 9:00 – 14:00 hod.  
» Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK – Stálá expozice „PLACHETKŮV PAMÁTNÍK“ 

 

 

 

 
Čtvrtek 11. 8. 2022 od 19:30 hod. » Kino, Společenské centrum – Bestie - Doktor Nate Daniels (Idris Elba) vezme své 

dvě dospívající dcery na výlet do Jižní Afriky, do míst, kde se seznámil s jejich mámou, která před nedávnem zemřela. 

Doufá, že výlet do divočiny jim pomůže tuhle čerstvou ránu aspoň částečně zahojit. Na cestu do buše si vyberou toho 

nejlepšího průvodce, rodinného přítele a zoologa, který zná v okolí každý kámen. Zpočátku cesta připomíná sen 

každého milovníka divokých zvířat. Nálada se změní v okamžiku, kdy v jedné domorodé vesnici uvidí čerstvé následky 

řádění predátora s hřívou. Mohutný lev si po bolestivém střetu s pytláky vzal do hlavy, že člověk je jeho největší 

nepřítel, a Nate a jeho dcery to brzy poznají na vlastní kůži. Ve snaze ochránit své teritorium a udržet si pozici pána 

tvorstva udělá tahle bestie cokoliv, aby vetřelce sprovodila ze světa. Civilizovaný lékař se dvěma puberťačkami proti 

ní nemůže mít sebemenší šanci. 

 

Pátek 12. 8. 2022 od 19:30 hod. » Kino, Společenské centrum – Hádkovi - Když se sejde rodina, je to vždy radost. 

Pokud se ale dlouhodobě nemusíte ani s bratrem ani se sestrou, ani s jejich rodinami, je to setkání plné přetvařování 

a společenských frází, které se dřív nebo později ukáží jako lživé. Co teprve, když se potkáte při té nejsmutnější 

události, která čeká každou rodinu? Dědeček rodu je na smrtelné posteli a vy jste se postupně setkali za účelem 

přeměřování jeho bytu, abyste zjistili, kolik to hodí až jeho srdce dobije. Co teprve, když vás u toho nachytá jeho syn 

– váš otec a oznámí vám, že dědeček má ještě poslední přání – jet se svou rodinou k moři, protože ho ještě nikdy 

neviděl? Co když ale dědeček umře v zahraničí? Co když ho nikdo nepojistí? Co když máte s bratrem jiné politické 



názory? Co když je vaše sestra biomatka? Co když si vaše ženy závidí? Co když se roky navzájem pomlouváte a víte to 

o sobě? Co když se k tomu všemu milujete, protože jste rodina? 

 

Sobota 13. 8. 2022 od 19:30 hod. » Kino, Společenské centrum – Řekni to psem  - Dita místo vytouženého miminka 

dostane od svého přítele Filipa mladou border kolii, přestože nikdy žádného psa nechtěla a navíc ji pejskařská 

komunita připadá směšná. Celý příběh začíná tím, že šlápne do psího…no, víte čeho…. Opravdu je to štěstí? Zatím to 

vypadá, že se jí na paty lepí jen smůla. Autorkou scénáře je spisovatelka Irena Obermannová. 

 

Neděle 14. 8. 2022 od 16:30 hod. » Kino, Společenské centrum – DC Liga supermazlíčků - Superpes Krypto a 

Superman jsou nerozluční nejlepší přátelé, mají stejné superschopnosti a bok po boku bojují proti zločinu v 

Metropolis. Když je Superman a zbytek Ligy spravedlnosti unesen, musí Krypto přesvědčit divokou smečku z útulku-

ohaře Ace, břichaté prase PB, želvu Mertona a veverku Chipa, aby ovládli své vlastní nově nabyté schopnosti a 

pomohli mu superhrdiny zachránit. 

 

Neděle 14. 8. 2022 od 19:30 hod. » Kino, Společenské centrum – Střídavka - Jak vznikla velká rodina Střídavky? 

Zuzana (Kristina Svarinská) se zamilovala do Honzy (Martin Hofmann).Ten měl za ženu Adélu (Jitka Čvančarová) a s ní 

děti Adama a Viléma. S Adélou se rozvedl, ta si nabrnkla Roberta (Jiří Vyorálek), který se kvůli ní rozvedl s Katkou 

(Anna Polívková), s níž má dcery Julii a Báru. Zuzana nemá žádné dítě, ale je těhotná s Honzou, ale k tomu hlídá 

potřeštěnou babičku (Eva Holubová). Všichni spolu musí vycházet, včas přijít do školy, do práce, k zubaři, na kroužky, 

trénovat ženské ragby, mít co jíst a nezbláznit se. A to přesně je život. A taky Střídavka. 

 

 

 

KVASINY 
 
14. 8. – 25. 9. 2022 po – pá / ne a svátky 14:00 – 16:00 hod. » Zámek Kvasiny – Výstava „PC GRAFIKA JAK JI 
NEZNÁTE!“. Vývoj počítačů za posledních 30 let. Ukázky z historie (nejen) interaktivní zábavy. Možnost 
zahrát si několik herních „dinosaurů“. Vernisáž výstavy proběhne 14. 8. 2022 v 15:00 hod.  
Info na tel: 605 279 165. 
 
 
 

OPOČNO 
 

Sobota 13. 8. 2022 od 19:00 hod. » Kapucínský klášter s kostelem Narození Páně – LETNÍ HUDEBNÍ VEČER – 

František Novák – varhany. Vstupné dobrovolné. 

 

1.7. – 31. 8. 2022 od 9:00 do 17:00 hod. » Hladomorna zámku Opočno - ERBOVNÍ BESTIE – výstava 

nadpřirozených bytostí z erbů evropské šlechty v životní velikosti, vstupné 60,-Kč, otevřeno úterý až 

neděle. 

 

Červenec – srpen, úterý až neděle od 9:00 do 17:00 hod. » Zámek Opočno – PAMÁTKY A JEJICH OSUDY – 

RYCHNOVSKO, výstava fotografií členů královéhradeckého Fotoklubu Omega, kterou připravili ve 

spolupráci s Muzeem Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou a Společností ochránců památek ve 

východních Čechách, se věnuje památkovým objektům rychnovského okresu, příběhům jejich historie a 

příkladům citlivého přístupu k obnově s cílem uchovat dochované hodnoty budoucím generacím. Výstava v 

prostorách bývalé zámecké kuchyně. 

 



DOBRUŠKA 

 
Neděle 14. 8. 2022 od 18:00 hod. » Archlebovy sady – DOBRUŠSKÉ LETNÍ MUZICÍROVÁNÍ – Mackie Messer 
Klezmer Band  
 
2. 5. – 30. 9. 2022 » Městská knihovna – LETNÍ ČTENÁŘSKÁ VÝZVA. Objevujte nové autory a zajímavé 
knihy. Záložky s tématy k dispozici u našich knihovnic. Výzva bude ukončena přátelským posezením 
s kávou, čajem a sušenkami. 
 
 
 

VAMBERK 
 
Červen – září 2022 » Muzeum Krajky Vamberk – POKLADY Z CEST KRAJKÁŘKY ANNY HALÍKOVÉ. Originální 
suvenýry a upomínky na cesty po krajkářském světě. 
 
30. 4. – 28. 8. 2022 » Muzeum Krajky Vamberk – Výstava „EMILIE PALIČKOVÁ A POKRAČOVATELÉ“. 
Výstava je věnována této osobnosti českého krajkářství. 
 
 
 

DOUDLEBY NAD ORLICÍ 
 
Neděle 14. 8. 2022 od 9:00 – 15:00 hod. » Nádvoří zámku – FARMÁŘSKÉ TRHY (řemeslný jarmark) 
 
 
 

KOSTELEC NAD ORLICÍ 
 
8. 8. – 14. 8. 2022 » Sklenářka – 5. ROČNÍK FESTIVALU SOBĚSTATEČNOST. Inspirace a jednoduché kroky 
k uvědomělému spolu – bytí. 
 
1. 4. – 30. 10. 2022 květen – září denně (mimo pondělí) 9:00 – 17:00 hod. » Nový zámek Kostelec nad Orlicí 
– Galerie Kinský – ZÁMECKÉ IMAGINÁRIUM – NÁVRAT (NE)POKOJNÝCH PŘÁTEL DIVADLA BRATŘÍ 
FORMANŮ DO KOSTELECKÉHO ZÁMKU  
 
 
 

ČASTOLOVICE 
 
1. 8. – 29. 8. 2022 » Galerie zámku Častolovice – PRODEJNÍ VÝSTAVA MIROSLAVY ČERNOHORSKÉ. Přijďte 
se podívat na její obrazy, které zajisté dají široký prostor vaší fantazii a představivosti. 

 
1. 7. – 4. 9. 2022 » Muzeum Častolovicka, Masarykova 55 – VÝSTAVA „OD VRCHŮ AŽ PO ORLICI ANEB 
ČETNÍCI Z ČASTOLOVIC 1919 – 1949 -  ČETNICKÁ STANICE. Otevřeno o víkendech a státních svátcích  
od 10:00 – 16:00 hod. 
 
Červen – srpen, sobota a neděle od 10:00 do 16:00 » Úřad městyse Častolovice – GALERIE ANTONÍNA 
HUDEČKA – výstava obrazů Antonína Hudečka a Jiřího Hudečka.  
 



RYBNÁ NAD ZDOBNICÍ 
 
Neděle 14. 8. 2022 od 17:00 hod. » Kostel sv. Jakuba Většího – RYBENSKÉ HUDEBNÍ LÉTO – VARHANNÍ 
KONCERT – Jan Přeučil / recitace, Přemysl Kšica / varhany.  
 
 
 

ORLICKÉ ZÁHOŘÍ 
 
Sobota 13. 8. 2022 od 13:00 hod. » Hřiště – KUNŠTÁCKÝ DRVOŠTĚP. Mezinárodní dřevařská soutěž. Akce 
se koná v rámci Česko – Polského projektu „SPOLEČNĚ KULTURNĚ“. 
 
2. 5. 2022 – 30. 4. 2023 » Kostel sv. Jana Křtitele – CELOROČNÍ VÝSTAVA. Malované obrázky k Záhořským 
pohádkám. Autorkou Záhořských pohádek je Mgr. Michaela Prouzová. 
 
 
 

ŽAMBERK 
 
Sobota 13. 8. 2022 od 14:00 hod. » Městské muzeum, venkovní areál – LOUTKOVÁ POHÁDKA HONZA A 
DRAK. Vstupné 40,- Kč, děti do 3 let zdarma. Po skončení pohádky prohlídky výstavy „Výprava za loutkami“ 
v 1. patře. 
 
19. 6. – 11. 9. 2022 » Městské muzeum – VÝSTAVA „VÝPRAVA ZA LOUTKAMI“ 
 
1.7. – 31. 8. 2022 » Fidiko – Divišovo divadlo – 20 LET CYKLO GLACENSIS. Přijďte si prohlédnout výstavu, do 
které se 20 let zapojuje také žamberská posádka. Na výstavě můžete vidět fotografie, diplomy i tričko 
z posledního ročníku. Výstava je ke shlédnutí před každou projekcí či představením. 
 
22. 7. – 31. 10. 2022 » Tyršova rozhledna – Rozálka – VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ ZE SOUTĚŽE „O 
NEJHEZČÍ ROZÁLKU“ 2022 
 
Srpen – září » Turistické informační centrum – ROZÁLKA SLAVÍ 90 LET – VÝSTAVA PLÁNŮ ROZHLEDNY A 
FOTOGRAFIÍ Z REKONSTRUKCÍ I Z HISTORIE. 
 
 
 

LETOHRAD 
 

Pátek 12. 8. 2022 od 18:00 hod. » Občerstvení U Milušky – HUDEBNÍ LÉTO NA CYKLO.  Country. 

 

Neděle 14. 8. 2022 » Kostel Nanebevzetí panny Marie – POUTNÍ SLAVNOST – ORLICE 

 

Neděle 14. 8. 2022 od 14:00 hod. » Prostranství u Orlovny – POUTNÍ ODPOLEDNE. Zábava pro děti, 

kolotoč, speciality na baru, grilu i z kuchyně. 

 

4. 7. – 16. 9. 2022 » Galerie Ivko  - VÝSTAVA OBRAZŮ HANKY DANKOVÉ. Výstava je otevřena po – pá od 

14:00 – 16:00 hod. a so 9:00 – 11:00 hod., nebo v jiný termín po domluvě na tel: 723 108 101. 

 



25. 6. – 3. 9. 2022 » Zámek Letohrad – SEVA. Prázdninová výstava pro celou rodinu s českým výrobcem 

stavebnic a vědomostních her pro děti. 

 

23. 4. – 17. 9. 2022 » Městské muzeum – Výstava „JUNÁK – ČESKÝ SKAUT ANEB PUTOVÁNÍ DO HISTORIE 

SKAUTINGU V LETOHRADĚ“. Výročí 15 let od výstupu na Kralický sněžník a 115 let od založení skautingu. 

 

 

 
6. 8. - 23. 10. 2022 »12. ročník FESTIVAL F. L. VĚKA – Předprodej vstupenek v síti TicketPortal. 

Více info na: www.mhf-vek.cz 

 

 
 

 

http://www.mhf-vek.cz/

